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M ADRYT W ZIĘTY!
Mordercze walki w  murach zdobytej stolicy

Londyn. 8. 11. (PAT). Agencja Reu* 
tera donosi z Lizbony, że w  pierw* 
szych lihiach wojsk powstańczych 
walczy piechota afrykańska, wspoma* 
gana przez 100 czołgów, oraz samo* 
chody pancerne z miotaczami pło* 
mieni.

Naczelne dowództwo woisk rządo* 
wych ewakuowano do miasta Taran* 
eon w prowincji Cuenca. Gen. Rosas, 
dowódca wojsk rządowych na froncie 
madryckim, pozostaje jeszcze w sto
licy.

Komitet przewódców party) poliS 
tycznych i  organizacyi robotniczych 
również przeniósł się do Tarancon.

Bruksela. 8. 11. (PAT). Według in* 
formacyj „Nation Belge“, belgijska 
partia komunistyczna zorganizowała 
w zagłębiu górniczym punkty zaciągu 
rekrutów dla Hiszpanii.

Wspomniany dziennik donosi je* 
dnocześnie, że partia komunistyczna 
pod groźbą pozbawienia zapomóg 
zmusza cudzoziemców, nielegalnie 
przebywających w Belgii, do zaciąga* 
uia się w  charakterze rekrutów do 
hiszpańskiej milicji ludowej.

Pod groźbą tą  wyruszyć miało do 
Hiszpanii 57 robotników cudzoziem* 
skich.

Paryż. 8. 11. (PAT). W czasie osta* 
tnich walk w okolicach Madrytu, jak 
donosi korespondent „Petit Parisien", 
wojska gen. Franco zdobyły 11 czół* 
gów pochodzenia sowieckiego, obslu* 
giwanych również przez żołnierzy so» 
wieckich.

Znaleziona przy nich broń i  amuni* 
cja pochodzi rzekomo także z ZSRR. 
Jeńcy skierowani zostali do kwatery 
gen. Franco, który osobiście indago
wać będzie wziętych do niewoli.

Sevilla. 8. 11. (PAT). Gen. Queipo 
del Liano ogłosił o północy z soboty 
na niedzielę przez radio oświadczenie 
treści następującej:

„Cały świat ciekaw jest, ia k  przed* 
stawia się sytuacja w Madrycie. W
mieście toczą się walki, a  wojska po* 
wstańczę zacieśniły cokolwiek pier* 
śień, otaczający Madryt. Krążą r.ogło* 
ski, że powstańcy wkroczyli do Ma
drytu. W  rzeczywistości jednak woj* 
ska powstańcze opanowały mosty na 
rzece Manzanares, lecz wiadomość ta 
nie jest sprawdzona. Nasze lotnictwo 
dokonało rozpoznania nad stolicą w 
ciągu soboty.

Ulice były puste. Wiadomość oglo* 
szona przez radiostagę rządową

Walencji, że „gwardia cywilna" zbun* 
towała się — wydaje się prawdziwą. 
Tłumaczy to  walki uliczne, które spo* 
strzegli lotnicy. Dodwództwo wojsk 
powstańczych rozkazało rozrzucić nad 
Madrytem ulotki, zalecające kobietom 
i dzieciom trzymać się zdała od miejsc, 
gdzie toczy się walka. Samoloty do* 
strzegły również ożywiony ruch na 
moście Arganda. •'»

Burgos. 8. 11. (PAT). Komunikat 
urzędowy głównej kwatery powstań* 
czej, ogłoszony w  sobotę o godz. 23.30 
donosi:

Kolumny wojsk powstańczych z 
największym zapałem doszły do rze* 
k i Manzanares po zajęciu przedmieść 
na południe od stolicy. Opór, który 
wykazały wojska czerwone na przed* 
mieściach, opóźni! nasze natarcie.

Zdobywanie
Seyilla, 8. 11. (PAT) Radiostacja 

powstańcz opublikowała o godz. 18.30 
komunikat o przebiegu walk w po* 
szczególnych dzielnicach Madrytu.

Akcja wczorajsza była utrudniona 
na skutek gwałtownej ulewy, która 
przeszkadzała w  użyciu lotnictwa i 
czołgów. Oddział pik. Caslejon zajął 
uniwersytecką dzielnicę Casa de Ca- 
mee, zadając milicji rządowej ciężkie 
straty oraz biorąc poważną zdobycz, 
m. in. trzy nowe czołgi sowieckie. Od
dział pik. Ascensie obsadził most na 
drodze, prowadzącej z Madrytu do 
Estramadury, oddział pik. Barrona — 
most od strony Segevii, oddział pik. 
Telia — most od strony Toledo, zaś 
oddział pik. Monasterie. osłaniając 
prawo skrzydło, obsadził szosę Ma
dryt—Walencja, zatrzymując ucieki* 
nierów.

Gen. Franco wezwał po raz ostatni 
za pomocą ulotek milicję rządową do 
złożenia broni, oraz uprzedzi! ludność 
Madrytu, że stolica będzie traktowana

Deklaracja czerwonych
dezerterów

Paryż, 8. 11. (PAT) Ag. Hayasa 
donosi z Madrytu: Rząd madrycki, 
wyjeżdżając do Walencji, pozostawi! 
w stolicy delegację, która nosi nazwę 
^Komitetu obrony Madrytu". Kemi-_

Dowództwo armii narodowej opó* 
źnia również ze swej strony natarcie, 
chcąc dać możność ludność: cywilnej 
opróżnienia swych siedzib przed osta* 
tecznym zajęciem stolicy, ■

Paryż. 8. 11. (PAT). Klub radio w 
Tenerifie ogłosił o godz. 1 w nocy z 
soboty na niedzielę następujący opis 
walk na przedmieściach Madrytu:

W'ojska rządowe oczekiwały głów* 
nego natarcia na Madryt od północne* 
go zachodu, lecz kolumna powstań* 
cza zaatakowała Madryt od południo* 
wego zachodu. W  sobotę w południe 
powstańcy ZDOBYLI UFORTYFI* 
K O W A N E POZYCJE N A  POLU* 
DNIE O D  RZEKI MANZENARES.

Na odcinku południowo - wscho* 
dnim powstańcy zajęli przedmieście

poszczególnych przedmieść
j jako obiekt działań wojennych. Gen. 

Franco poleci! kobietom, dzieciom, 
starcom i cudzoziemcom, aby schroni* 
li się zdała od strategicznych punktów 
miasta, obiecując, że wojska powstań
cze będą w miarę możności oszczędza 
ly szpitale i siedziby placówek dyplo
matycznych

Ostateczne
P a ryż , 8. 11. (PAT) RADIOSTA

CJA W  AVILA. GDZIE ZNAJDU* 
JE SIĘ GŁÓWNE DOW ÓDZTW O 
W OJSK POWSTACZYCH. OPE* 
RUJĄCYCH W  OKOLICACH 
MADRYTU, KOMUNIKUJE OFl« 
CJALNIE O GODZ. 14, ZE W O J
SKA POWSTAŃCZE WKROCZY
ŁY D O  STOLICY PO ZDOBYCIU 
D W Ó CH  MOSTÓW N A  RZECE

MAZANRES, ZNAJDUJĄCYCH 
SIĘ N A  DROGACH. PROW ADZĄ 
CYCH DO MADRYTU Z TALA- 
VERA I ARANJUEZU.

tet obradował całą noc z soboty na 
niedzielę. Uchwalono wydać odezwę 
do mieszkańców, nawołującą do wal* 
ki z powstańcami.
_ N a placach Stoi artyle*

Vallecas i przecięli szosę Madryt=Wa* 
lencja. Tłum zniszczył drukarnię dzień 
nika „Mundo Obrero". Samoloty rzą* 
dowe ze ZNAKAMI POWSTAŃ* 
CZYMI KRĄŻYŁY NAD STOLI* 
CĄ, aby bombardować poselstwa i 
stworzyć w ten sposób KOMPLIKA* 
CJE MIĘDZYNARODOWE dla 
rządu w Burgos.

Gen. Franco ostrzegł rządy państw’ 
obcych przed niebezpieczeństwem. 
Samoloty rozrzucają nad Madrytem 
ulotki, zapewniające, iż powstańcy bę* 
dą bombardować miasto w razie po* 
trzeby. Strefa bombardowania zosta* 
la w  ulotkach ściśle określona. Siedzi* 
by poselstw będą, jeżeli to możliwe, 
wyłączone od bombardowania. Prze, 
szło osiem tysięcy uciekinierów przy* 
było na linię frontu powstańców.

ria, która ostrzeliwuje przedmieścia, 
Światła uliczne zredukowano do ml- 
nimum, sklepy są zamknięte.

Walencja, S. 11. (PAT) Odbyło się 
tu  pierwsze posiedzenie rady mini
strów rządu madryckiego po wyjeź* 
dzie ze stolicy. Po posiedzeniu oglo*

|  szónó następującą deklarację:
„Pobyt rządu w Madrycie stwarzał 

niebezpieczeństwo, iż wysiłki, zmie* 
rzające do zwycięstwa Hiszpanii nad 
faszyzmem i oswobodzeniem kraju 
mogły być sparaliżowane. Rząd, mi
mo przygnębienia, jakie go ogarnia, 
przybył do Walencji, aby stworzyć 
najlepsze warunki do skoordynowa
nia wysiłków wszystkich czynników, 
które mogą przyczynić się do obrony 
Madrytu.

Również motywy, wypływające z 
polityki zagranicznej, wpłynęły na de
cyzję przeniesienia siedziby rządu do 
Walencji. Nieprzyjaiel rozpoczął na
tarcie na Madryt, usiłując wziąć do 
niewoli rząd legalny, aby w ten spo* 
sób ułatwić uznanie rządu powstań* 
czego przez zagranicę.

Zmiana siedziby rządu madryckie5 
go nie oznacza ani ucieczki, ani rezy
gnacji. Jest to  chęć nadania nowego 
bodźca w walce do ostatecznego zwy
cięstwa. Ministrowie uzgodnili swe 
stanowisko co do stworzenia organi
zacji, której celem będzie osiągnięcie 
ostatecznego zwycięstwa."
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Doroczne zebranie Pol. Akademii Literatury
Artyści, profesorowie, robotnicy i górnicy odznaczeni wawrzynem

Warszawa, 8. 11. (Tel. wł.) Na dziś 
siejszym uroczystym dorocznym ze* 
braniu Polskiej Akademii Literatury, se 
kretarz generalny P. A . L. Juliusz Kas 
den - Bandrowski, odczytał sprawozda* 
nie z działalności akademii za rok 
1935*36. Poniżej podajemy najważniej* 
sze punkty sprawozdania:

Trzeci rok działalności rozpoczęła 
Polska Akademia Literatury pod zna* 
kiem żałoby. N a początku roku akade* 
mickiego w listopadzie 1935 roku, u- 
był z grona naszych kolegów znakomi* 
ty pisarz, akademik literatury Piotr 
Choynowski.

W  roku sprawozdawczym odbyła Pol 
ska Akademia Literatury 22 posiedzę* 
nia plenarne, 4 uroczyste zebrania pu» 
bliczne, 6 zebrań dyskusyjnych i szereg 
posiedzeń poszczególnych sekcji i kos 
misji.

Przegląd zebrań uroczystych przed* 
stawia się następująco:

W  dniu 8 listopada 1935 r. odbyło się 
doroczne uroczyste zebranie z prelekcją 
Juliusza Kaden * Bandrowskiego p. t. „O powołaniu pisarza".

W  dniu 13 grudnia 1935 roku, zams 
knięte zebranie uroczyste,, poświęcone 
pamięci Stefana Żeromskiego.

W dniu 25 marca 1936 roku zebranie, 
poświęcone pożegnaniu ś. p. Piotra 
Choynowskiego i powitaniu nowego a- 
kademika literatury Ferdynanda Goetla 
z prelekcjami Karola Irzykowskiego i 
Ferdynanda Goetla.

Kto został odznaczony
wawrzynam i akademickim i?

Warszawa. 8. 11. (Tel. wł.). Za
rządzeniem p. Ministra W yznań Reli* 
gijnych i Oświecenia Publicznego z 
dnia 7. listopada 1936 r. odznaczone 
zostały Wawrzynem akademickim na* 
stępujące osoby:
Złoty W awrzyn akademicki otrzy* 

mali:
1) Za wybitną twórczość literacką: 

literat Wacław Grubiński. literat Ja* 
rosław Iwaszkiewicz, literatka Zofia 
Kossak -  Szczucka, literat Ludwik 
Hieronim Morstin, literat lan Paran* 
dowski, literat Stanisław Wasylewski, 
literat Józfe Wittlin.

2) Z a zasługi na polu literatury po» 
dróżniczej: literat Ferdynand Ossen* 
doiwski.

3) Z a pracę pisarską i wydawniczą 
poza granicami kraju, związaną z dzie 
łami Pierwszego Marszałka Polski 
Józefa Piłsudskiego: dyplomata angiel 
ski Edgard d ‘Abemon, generał armii 
francuskiej H ubert Camon. generał 
armii francuskiej Henri Mordac, 
wydawca W olfgang M uller Clemm.

4) Za wybitną twórczość naukową, 
związaną z  literaturą piękną: prof. 
Wolnej Wszechnicy Polskiej w War* 
szawie Aureli Drogoszewski, prof. 
honorowy Uniw. Jag. w Krakowie 
Władysław Natanson, prof. U . J. w 
Krakowie Kazimierz Nitsch, prof. 
U . J. w. Krakowie Gustaw Przy* 
chocki.

5) Za zasługi dla dobra literatury: 
Członek Akademii francuskie: Joseph 
Bedier, pisarz francuski Paul Cazin, 
dyr. Biblioteki Publicznej w Warsza* 
wie Faustyn Czerwijewski, wojewoda 
śląski Michał Grażyńki, literat Paweł 
Jan Kaczkowski, urof. Uniwersytetu 
w  Tokio Assadori Kato, wiceminister 
Spraw Wewnętrznych Władysław 
Korsak, literatka Maria Mikkola 
(pseud. l i t  Maila Talvie), prezydent 
m. st. Warszawy Stefan Starzyński, 
gen. bryg. Bolesław W ieniawa * Dłu* 
goszewski.

6) Za .wybitne zasługi dla polskiej 
sztuki wogóle: artystka - malarka 
Olga Beznańska, architekt Marian Las 
lewicz, architekt Franciszek Mączyń* 
ski, artysta * malarz Józef Pankiewicz, 
kompozytor muzyczny Ludomir Rós 
życki, artystka ». malarka Zofią Stry*

W  dniu 27 maja 1936 roku Akademia 
ku czci Pierwszego Marszałka Polski 
Józęfa Piłsudskiego, z prelekcją Wacła* 
wa Sieroszewskiego.

W  roku sprawozdawczym prowadzi* 
ły nadal wszechstronne sekcie P. A. L. 
pracowała sekcja „W awrzynu akade* 
mickiego*’, sekcja wydawnicza, sekcja 
biblioteczna, sekcja do spraw zagra* 
nicznych, komisja poprawności i twór 
czości języka polskiego, sądy konkur* 
sowę oraz powołane do poszczegól* 
nych spraw komisje. Najżmudniejszą 
pracę wykonywała sekcja „Wawrzynu 
akademickiego". Polska Akademia Li* 
teratury poddała ocenie około 600 zgło 
szonych kandydatur. Przy ustalaniu 
tegorocznej listy kandydatur kierowa
ła się P. A. L. nadal zasadą, aby ód* 
znaczenia „Wawrzynem akademickim” 
były rozdawane nie z myślą o formal* 
nym cenzusie, lecz tylko dla istotnej 
zasługi. Stąd też znajduje sie w  liście 
odznaczonych obok znakomitych osób 
nazwiska robotników, górników i dzia 
łączy wiejskich i t. p. zasłużonych na 
polu propagandy kultury artystycz* 
nej.

Nader skromnie wyposażone Biuro 
P. A. L. prowadziło wszystkie agendy 
instytucji korespondencję i rachunko* 
wość oraz agendy biblioteczne. Ilość 
listów będąca niejako przeglądem ru* 
chu w biurze P. A. L. wynosząca w 
pierwszym roku 712 listów, w  drugim 
782, osiągnęła w ostatnim roku spra* i 
wozdawczym cyfrę 1965.

jeńska, rektor Akademii Sztuk Pię* 
knych w  Krakowie Wojciech Weiss, 
artysta rzeźbiarz Edward Wittig.

7) Za szerzenie zamiłowania do 
polskiej literatury dramat, m. in.: art. 
dram. Karol Adwentowicz, art. dram. 
Józef Chmieliński, art. drani. Juliusz 
Osterwa, art. dram. W anda Siema* 
szkowa, art. dram. Irena Solska, att. 
dram. Józek Sliwieki.

8j Za krasomówstwo sądowe: adwo 
kat Cezary Ponikowski.

Srebrny Wawrzyn akademicki 
otrzymali:

1) Za wybitną pracę organizacyjną 
w dziedzinie literatury pięknej: literat 
Zygmunt Kisielewski, literat Tadeusz

Od dziS w A P O L L O  wedle skonfiskowanej w Ame
ryce sztuki tem a tem  rozm ów  c a łe g o  Lwowa! 
g W  Dla młodzieży wstęp wzbroniony

Apel min. Poniatowskiego
do ro ln ików

Warszawa, 8. 11. (Tel1. wł.) Pan mi
nister Rolnictwa Juliusz Poniatowski 
wygłosił dnia 8 b. m. przez radio mo* 
wę, w której wezwał w gorących sło* 
wach rolników do ofiar na rzecz Po* 
mocy Zimowej.

Rolnicy — mówił m. in. p. minister 
— waszym wieczystym obowiązkiem 
jest kraj żywić, przeżywcie przeto i

Tragiczna katastrofa w kopalni 
200 ton ziemi zasypało trzech Polaków

Paryż. 8. 11. (Tel. wł.) Na szybie Nr. 
7 kopalni w Eśtricourt, zdarzyła się tra* 
giczna katastrofa, której ofiarą padto 3 
górników polskich. 200 ton ziemi usu* 
nęło się na grupę złożoną z lO.górników 
zasypując 3 Polaków, a mianowicie Ka« 
zimierza Mańkiewicza, W . Nowaka i 
W ł. Pankiewicza. Pomimo energicznej 
akcji ratunkowej, wydaje się wątpliwem, 
aby udało się dojrzeć na czas do zasy
panych górników. Przyczyną katastrofy

Kudliński, naczelnik W ydziału w 
Min. W . R. i O. P. dr. Zygmunt 
Kwiatkowski, literat Tadeusz Łopa* 
lewski, nauczyciel gimnazjum Jan 
Pietrzycki.

2) Za zasługi na polu i teratury po* 
dróżniczej: literat A rkady Fiedler, li* 
terat Aleksander Janta*Połczvński, li* 
terat Melchier Wankiewicz.

4) Z a szerzenie zamiłowania do li
teratury polskiej m. in.: prezes Zwią
zku Teatrów i Chórów ludowych we 
Lwowie JA N  BARTOSIŃSKl, na* 
uczyciel gimn. KAZIM IERZ BRON* 
CZYK, art. fotograf Jan Bułhak, dr. 
Józef Chmura, prof, Uniw. Olgierd 
Górka, ks. Antoni Ludwiczak, ks. 
prałat Alfons Mańkowski, adw. Ka* 
zimierz Mayzner, prok1. Sądu Najw. 
Zdzisław Piernikarski em. naczelnik 
Wydz. Min. W R  i OP dr. Marian 
Reiter, literat-publicysta Stanisław: 
Rossowski, nacz. gminy w Łagiewni
kach SI. Edward Rybarz, dziennikarz 
Jerzy Szwajcer, p. o. nacz. W ydz. 
Adam W iktor Tatomir, historyk sztu
ki Jerzy Warchafowski i in.

5) Z a szerzenie zamiłowania do li* 
teratury polskiej i krzewienie czytel* 
nictwa w  wojsku jn. in.: ppłk. W . P. 
Stanisław Sosaboski, mjr. W . P. 
Ignacy Kazimierz Banach, kpt. W . P. 
Karol Koźmiński, kpt. W . P. Tadeusz 
Makowski, instruktorka Oświat. Okr. 
poznańskiego P. B. K. Hanna Budzi* 
kowa, dyrektor Centr. Bibl. W ojsk, 
dr. Jan Niezgoda, chorąży W . P. Nar* 
cyz W itczak -  Witaczyński, st. sier* 
żant W . P. Alfred Ryszard Miko, 
st. sierżant W . P. Stanisław Wojnicki.

6) Za krzewienie czytelnictwa 
m. in.: kierownik Bibl. Uniw. J. K. 
we Lwowie dr. Rudolf Kotula, robot* 
nik Edmund Łazowski.

7) Za wybitną działalność wydaw* 
niczą w  dziedzinie literatury pięknej 
: zasługi na polu księgarstwa m. in.: 
introligator artysta Robert Jahoda.

8) Z a zasługi dla polskiej sceny: art. 
dram. Henryk BarwińskS>Hertz, art. 
dram. Józef Karbowski, literat dzień* 
nikarz Konstanty Krumłowski, art. 
dram. Helena Macello*Palińska, dy
rektor teatru wołyńskiego Aleksander 
Rodziewicz, art. dram. JANU SZ 
STRACHOCKI, em. art. dram. Irena 
Trapszo-Chodowiecka.

9) Z a kult słowa polskiego w za
wodzie adwokackim: adw. Stanisław 
Janczewski

tych, którzy doraźnie nic w zamian 
dać nie mogą, przyniosą wam jednak 
radość spełnionego obowiązku.

Dajcie szczerym sercem i ręką szczo* 
drą — stwórzcie silną opinie sąsiedz* 
ką i bądźcie wymagający od siebie i od 
innych o to was proszę i do tego wzy* 
wam.“  '

jest przypuszczalnie zastosowanie no* 
wego systemu rozsadzania, który nie 
jest jeszcze dostatecznie wypróbowany.

PRZEWIDYWANY PRZEBIEG 
POGODY

W całym kraju pogoda o zachmu* 
rżeniu zmiennym i miejscami przelot* 
ne deszcze.

W Y T W Ó R  P A N

«xiełrai|
HURTOWNI

TEKSTYLNEJ■nńWzMmfisiceer**
Prześladowania Polaków 

w Gdańsku
Gdańsk, 8. II . (Tel. wł.) Z  dniem 

bm. zaczęło obowiązywać rozporzą
dzenie, na mocy którego polscy han* 
dlarze drobiu nie mogą sprzedawać 
przywożonych z Polski zapasów na 
targach gdańskich, lecz zmuszeni są 
dostarczać je po ustalonej cenie gdań
skiemu związkowi aprowizacyjnemu.,’ 
który przekazuje je gdańskim handla-’ 
rzom targowym.

Gdańsk, 8. 11. (Tel. wł.) Liczba be; 
robotnych Polaków, która dzięki ak-' 
cji Związku Polaków i  Polskiego 
Zrzeszenia Pracy znacznie ztnalała na 
terenie Wolnego Miasta, obecnie z po 
wodu zwolnień na kolei i utrudnień 
ze strony Urzędu gdańskiego pośred* 
nictwa pracy, wzrosła do 500<

GEN. KASPRZYCKI PRZEMAWIA 
DO REZERWISTÓW

Warszawa, 8. 11. (Tel. wł.) N a dzi* 
siejszym zjeździe delegatów Zw. Re** 
zerwistów, przemawiał minister spraw 
wojskowych gen. Kasprzycki, witając 
Zjazd w imieniu Rządu i Wojska.

P. minister podkreślił doniosłość 
pracy Zw. Rez. w procesie konsolidacji 
Państwa i rolę, jaką Związek odgrywa 
w społeczeństwie, przez szerzenie w 
nim żołnierskich zasad moralnych.

Pożar okrętu admiralskiego
Tokio, 8. 11. (PAT) Agencja Domei 

donosi z Yokisuka, że na okręcie ad
miralskim japońskiej floty ćwiczebnej 
„Yakume" wybuchł gwałtowny pożar. 
Kilkunastu członków załogi odniosło 
rany i poparzenia przy gaszeniu por 
żaru. „Yakume" zdołał dopłynąć do 
wyspy Saipan, gdzie uszkodzenia, wy 
wołane przez pożar, będą naprawione.

Bandycki napad na kupca
Żółkiew, 8. 11, (Tel. wł.) Dzisiejszej 

nocy został dokonany zuchwały na
pad w  Ławrykowie, pow. Rawa Ru
ska, w niecodziennych okoliczno* 
ściach.

Napastnicy gwałtownie zapukali do 
domu kupca Izaka Waldmana. a gdy 
domownicy nie reagowali na wezwa* 
nia, zaczęli strzelać z karabinów i wy> 
bili otwór w  drzwiach. Wówczas 
wtargnęli do mieszkania, żądając pie
niędzy, i strzelali w  dalszym ciągu, ra
niąc w  biodro żonę Waldmana, liczą
cą 50 lat, i w ramię ich syna. Gdy star 
szy syn zaczął wzywać pomocy sąsia
dów, bandyci ustąpili, a z zemsty za 
nieotrzymanie pieniędzy podpalili 
stajnię.

Ogień przerzucił się na dom miesz* 
kalny, który spłonął doszczętnie. Przy 
była straż pożarna zlokalizowała 
Ogień. Pożar zagrażał całej wgj,
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Dąb zostanie skreślony z listy członków PZPN
Sprawa ostatecznego rozwiązania, 

„afery łapówkowej'* 1 Śląsk—Dąb zbli* 
ża się do zakończenia. W, poniedzia* 
łek na zebraniu zarządu ligi zapadnie 
decyzja ostateczna.

Dąb będzie prawdopodobnie skrę* 
ślony zupełnie z listy członków PZPN 
za przekupstwo. W  takim wypadku 
wszyscy członkowie jego obecnego 
zarządu musieliby zostać dożywotnio 
odsunięci od piastowania jakichkol
wiek godności w  sporcie polskim.

Zdaniem kół zbliżonych do ligi, na* 
leży również wymierzyć surową karę 
działaczom Śląska, którzy znając spra* 
wę, nie zrobili z niej użytku i kto wie, 
czy, gdyby nie wypłynęła ona na świa* 
tło dzienne, dzięki sprytowi dzienni*

0 turystykę narciarska
Kraków, 8. 11. — Na odbytym w 

ubiegłą niedzielę posiedzeniu rady narciar* 
skiej P. Z. N., przy ustalaniu programu 
działalności P. Z. N. w nadchodzącym sezo, 
nie zimowym, poświęcono wiele uwagi tu*, 
rystyce narciarskiej, którą związek żywo się 
interesuje i  zajmuje się jego organizacją za 
pośrednictwem swojej komisji turystycznej.

W szczególności postanowiono utworzyć 
w  terenie odpowiednie rejony organizacyjne 
dla pracy turystycznej. Akcji tej nie mogą 
się podjąć istniejące okręgi narciarskie, gdyż 
są one powołane przede wszyskim do o- 
żywienia ruchu sportowego. Poza tym jest 
sporo takich okręgów narciarskich, które ze 
względu na swe odległe od Karpat położę, 
nie, nie mogą być bezpośrednio zaintere* 
sowane w akcji turystycznej.
i Wspomniane rejony pokrywać się będą z 
obszarem działania dotychczasowych tcre* 
nowych komisji porozumiewawczych P. Z. 
N . i P. T. T. i  zajmą się uzgadnianiem akcji 
inwestycyjnej, nadzorem nad budową szla
ków, oraz urzeczywistnieniem polityki 
schroniskowej.

Z  innych tematów turystycznych, poru, 
szonych na radzie narciarskiej, na uwagę 
zasługuje dalsza ekspansja odznaki górskiej 
P. Z. N., która w nadchodzącym sezonie 
odegra wypróbowaną już rolę propagando, 
wą. Uchwalono nieznaczne zmiany reguła*; 
minu tej odznaki.
; Dla podniesienia techniki narciarstwa zja 
zdowego, postanowiono wprowadzić w ży- 
;cie cyfrę zjazdową na kilku standartowych 
.'trasach w Karpatach i Tatrach. W łączności 
z akcją budowania specjalnie dla narciarzy 

'przeznaczonych szlaków wycieczkowych, po 
stanowiono w ciągu całej zimy zebrać nie, 
odzowne dane i  przygotować środki, aby w 
ciągu przyszłego lata przeprowadzić budo, 
wę tych szlaków na możliwie dużą skalę. — 
Jak wiadomo, br^k odpowiednich dla nar* 
ciarzy tras wycieczkowych, a zwłaszcza w 
terenach o wielkim natężeniu ruchu, jest 

. bolączką zimowej turystyki w Polsce-

Dwa raidy narciarskie
W tegorocznym sezonie zimowym, zor

ganizowane zostaną dwa specjalne raidy dla 
narciarzy, które objadą najważnejsze stacje 
turystyczne w Karpatach.

Pociągi raidu składać się będą z wago, 
Hów sypialnych, restauracyjnego, dancingo* 
wego, kąpielowego i  przcchowywalni nart.

Pierwszy raid przewidziany jest na okres 
świąt Bożego Narodzenia i wyruszy z Kra 
kowa w dniu 22 grudnia, zatrzyma się na* 
stępnie przez kilka dni w Krynicy, Zakopa
nem i Wiśle. W miejscowościach tych, w 
razie dostatecznego ośnieżenia i mrozu, od, 
będą się różne imprezy z  dziedziny sportów 
zimówych. Raid ten skończy się w Warsza, 
wie, dnia 2 stycznia. Zwiedzenie Krakowa 
i Warszawy włączono do programu podróży 
ze względu na spodziewany większy na* 
pływ cudzoziemców, podobnie jek w roku 
ubiegłyał.

Drugi pociąg obliczony jest wyłącznie 
dla narciarzy. Program przewiduje' zwiedzę, 
nie tylko: stacji sportów zimowych, jak 
Worochta, Sławsko w Karpatach wschód, 
nich oraz Krynica, Zakopane i Wisła. — 
Drugi raid odbędzie się w terminie od 11 
do 21 lutego. Wyruszy również z Krakowa 
i zakończy się w Krakowie.

CZARNI W NOWYM LOKALU 
' „Zarząd Sekcji ciężko ,  atletycznej przy
i. W. C. K. S. Czarni zawiadamia, że pier* 
wszy trening pod kierownictwem instruk, 
tora p. Józefa Zielińskiego, odbędzie się w 
sobotę 7 b. a , o godzinie 19,tej w  lokalu 
własnym s?rzy ulicy Chorążczyzny 7, III. 
uętro.

karskiemu, dowiedzianoby się o niej 
wogóle.

Jeśl chodzi o dalsze losy mistrzostw, 
lig', to przeważa zdanie, że liga po* 
winna mieć w roku 1937 wyjątkowo 
9 klubów, spadłby zamiast dwu jeden,

B y s t y n t g o n u a n i  l u d z i e
n o s z q  u b r a n i e  u y łq c z n ie  z  1118

SAMODZIAŁÓW LESZCZKOWSKICH
W  we Lwowie. KOPERNIKA 4, telefon 258-88

Miesiąc nauki pływania
na k ry te j p ływaln i

Ministerstwo Spraw Wojskowych ustaliło, 
że pierwszeństwo w przyjęciu do szkól 
podchorążych, kształcących przyszłych o fi* 
cerów zawodowych, będą mieli przed in» 
nymi kandydaci, posiadający umiejętność) 
pływania.

W związku z powyższym, władze szkolne 
poleciły położyć specjalny nacisk na zor, 
ganizowanie pływania w tych środowiskach, 
w których istnieją odpowiednie warunki, 
tym więcej, że nauka pływania wchodzi w 
zakres programu nauczania w gimnazjach.

Miejski Kom. WF i  PW we Lwowie w zro 
zumieniu ważności tej akcji przeprow. do 
30 listopada propagandę nauki pływania i 
w tym celu ceny wstępów na pływalnię kry 
tą przy ul. Jabłonowskich 5. obniżył ńa, 
stępująco: ,

1. Grupy szkolne do 40 uczni opłacają za

{odzinę kąpieli zł. 10. 2. Grupy zrzeszeń i 
łubów W. F. i  P. W. do 50 osób za godzi, 

nę zł. 25. 3. Grupy instruktorowi za godzinę 
nauki pływania, opłacają zł. 2. 4. Wstęp nor.

Wista zrewanżowała sie Craco vii
wygrywając 3 : 2  ( 2 : 2 )

Kraków, 8. 11. Derby piłkarskie 
Krakowa, rewanżowy mecz pomiędzy 
drużynami Ćracoyii i Wisły, zakoń
czył się zasłużonym zwycięstwem W i
sły w: stosunku 3:2 2:2. Zawody wy* 
wołały, wielkie zainteresowanie i zgro 
jnadziły blisko 5000 widzów.

Zwycięzcy zaprezentowali się w su* 
mie znacznie korzystniej we wszyst* 
kich liniach, niż reaktywowana w Li
dze Cracovia, w której po dłuższej 
przerwie występujący Malczyk i Stę
pień byli bez formy, a następnie usta
wiczne zmiany w ciągu gry na pozy
cjach pomocy i ataku były powodem 
wahań w poziomie gry i psuły jedno* 
litość akcji, co było zgubne zwłaszcza 
w  ataku. Również trio obronne Cra* 
covii byo dalekie od swej formy.

Odmłodzona natomiast drużyna W i 
sły wykazuje w dalszym ciągu coraz 
lepsze zrozumienie dla gry zespołowej 
przy dużej bojowości i dyspozycji 
strzałowej napastników, z których 
środkowy Szewczyk był najlepszym 
graczem na boisku.

W  pierwszej połowie gra toczyła 
się przy zmiennych atakach obu dru* 
żyn. . Niespodziewanie w 12 min. sę
dzia dyktuje rzut karny za faul obron 
ny Pająka i Artur uzyskuje prowadze-

Liga zwycięża Stanisławów
Stanisławów. 8. 11. W  niedzielę ro* 

zegrany został w Stanisławowie po* 
wtórny mecz o puchar Pana Prezy*' 
denta Rzeczypospolitej pomiędzy re* 
prezentacjami Ligi i Stanisławowa. 
Zwyciężyła Liga w stosunku 5:1 
(1:1). Mecz wzbudził ogromne zainte
resowanie, gromadząc przeszło 7000 
widzów. Do Stanisławowa przybyły.

a weszły dwa i w ten sposób w  roku 
1938 będzie znów 10 klubów. Wpro* 
wadzenie innego klubu zamiast Dębu 
mogłoby odbyć się tylko drogą elimi* 
nacyj a na przeprowadzenie ich nie 
będzie czasu. '

malny 80 gr. 5. Wstęp normalny dla mło, 
dzieży szkolnej i  akademików 60 gr. 6. In* 
dywidualna nauka pływania jednorazowo 
50 gr. 7. Abonament 10 razowy zł. 7. 8. A* 
bonament 10 razowy dla młodzieży szkolnej 
i akademików zl. 5. 9. Dla 90 najlepszych 
pływaków Okr. Zw. Pływackiego wstęp 30 
gr. 10. Dla reszty pływaków i ł  i  III klasy 
wstęp 50 gr. 11. Dla kompletów robotnic fa, 
brycznych w niedzielę od 10,tej do 12»tej, 
wstęp 20 gr.

Pływalnia kryta otwarta codziennie od 12 
do 20,tej. Dla grup szkolnych rezerwuje się 
godz. od 12,tej do 17,tej dla publiczności 
od 17 do 20,tej. * *

I. Lwowski Wojskowo „ Cywilny Klub 
Sportowy Czarni, zawiadamia, że z  dniem 
5 b. m-, przeniósł się do nowego lokalu przy 
ul.. Chorążczyzny 1. 7; III. p. Sekretariat 
Klubu urzęduje codziennie z wyjątkiem nie, 
dziel i świąt, od godziny 18 do 20, pokój
N r. 31.

nie dla Wisły. Przeciwko decyzji sę
dziego żywo protestuje widownia, u- 
.ważając ją za zbyt pochopną. Wyrów* 
nanie uzyskuje w 24 min. Szeliga, 
przy czym bramkarz był zasłonięty i 
nie widział piłki. W  ciągu dalszej gry 
akcje ataku Wisły są płynniejsze i 
groźniejsze, to też w 33 min. Szew* 
czyk w  zamieszaniu podbramkowym 
strzela drugą bramkę nie bez winy 
bramkarza Cracovii i Wisła prowadzi 
2:1. W  drużynie Cracovii następuje 
przegrupowanie na pozycjach.

W  drugiej połowie zawodów na* 
ogół Wisła ma więcej z gry. Przez 
kilkanaście początkowych minut prze
waga Wisły jest znaczna, co zapewnia 
jej zdobycie zwycięskiego punktu w 
13 min. ze strzału Natanka. W  tym 
momencie Cracovia znowu ucieka się 
do zmian na pozycjach ataku, Korbas 
przechodzi na środek, prawe skrzydło 
obejmuje pomocnik Góra i rzeczywi
ście pomaga to o tyle, że Cracovia 
przychodzi do głosu, jednak brak 
strzelców uniemożliwia wyzyskanie 
tej przewagi, zwłaszcza, że defensywa 
Wisły jest na wysokości zadania. W  
końcowych minutach Wisła jest zno
wu stroną atakującą. Sędziował o. Sła* 
.wikowskS.

specjalne pociągi popularne z najbliż* 
szych okolic.

W  pierwszych 15 minutach' gra była 
zupełnie równorzędna. W  tvm okre* 
sie Stanisławów w  9 min. zdobywa 
prowadzenie ze strzału Zasławskiego. 
Wyrównujący punkt dla Ligi zdoby* 
wa W odarz w 22 min.
. Po przerwie Liga kompletnie prze*

waża. Trzy dalsze bramki dla niej 
zdobywa Skóra, a ostatnią Matyas.

Liga wygrała zasłużenie, mając 
zwłaszcza po przerwie silną przewagę. 
Doskonale spisywała się cała linia na* 
padu. .Poza tym wyróżnił sie: Joksz, 
Dytko i  Gemza.

W  reprezentacji Stanisławowa na, 
wysokości zadania stanęła tylko trój* 
ka obronna.

Drużyny, grały w następujących 
składach:

Liga: Albański, Joksz. Gemza, Sok 
chan, Wasiewicz, Dytko, Skóra, Ma* 
tyas, God, Wilimowskl 1 Wodarz.

Stanisławów: Ogonowski. Gabara, 
Ficek, Bienia, Jonczy, Scheffer, Hfa* 
bal, Rudziak, Zasławski. Nowaka 
Weber.

Sędziował p. Sawicki ze Lwowa.

Lechia zdobywa drużynowe 
mistrzostwo Lwowa w boksie

W  niedzielę wieczorem rozegrany, 
został w bali sportowej decydujący) 
mecz bokserski o  drużynowe mistrzo
stwo Lwowa pomiędzy Lechią a Po
gonią. Wygrała drużyna Lechii w. sto* 
sunku 9:7, zdobywając w ten sposób 
tytuł mistrza oktęgu.

Przebieg poszczególnych' walk był 
następujący: w wadze muszej: Olbert 
(L) pokonał na pkt. Musiała (P),< 
w wadze koguciej: Warzewski (P) wy 
grał w  3 rundzie przez k-o z Rudnic
kim (L), w wadze piórkowej; Veit 
(P) zremisował z Sidelnikowem (L), 
w wadze lekkiej: Górecki (L) wygrał 
w  3 rundzie przez k»o z  Wróblem 
(P), w wadze pół-średniej: Biłyj (P) 
wygrał walki-overem, w  wadze śred< 
niej: Michniewiczs (L) pokonał w  1 
rundzie przez k-o Samborskiego (P), 
w wadze pół-ciężkiej; Ziółkiewicz (P) 
wygrał na pkt. z Baranowskim (L), 
W wadze ciężkiej: Szkwarkowski (L) 
wygrał w 2 rundzie przez k*o z Niem
cem (P).

Sędziował w ringu p. Kleiner, na 
pkt. p. Holzel.

RESOVIA—STRZELEC 10:6
Rzeszów, 8. 11. W  Rzeszowie roze* 

grany został w niedzielę mecz bokser
ski o mistrzsotwo kl. B pomiędzy Re* 
sovią a Strzelecm. Wygrała Resovia 
w  stosunku 10:6. Rzeszowianie mieli 
dość znaczną przewagę w  wagach lek
kich, podczas gdy w wagach ciężkich 
zawodnicy obu klubów wykazali ogól 
nie bardzo słaby poziom.

BOKS W  STOLICY
Warszawa, 8. 11. W  niedzielę rozet 

grano w Warszawie dwa mecze bokser) 
skie o drużynowe mistrzostwo stolicy, 
w  klasie A. Spotkanie Okęcie — Forl 
Bema, zakończyło się zdecydowanym 
zwycięstwem bokserów Okęcia w sto* 
sunku 14:2. Drugi mecz między draży* 
nami CWS i Makabi zakończył się 
wynikiem nierozstrzygniętym 8:8.

ŁÓDŹ BIJE W BOKSIE PABIANI* 
CE 124

Łódź. 8. l l .  W  Pabianiach odbył 
się międzymiastowy mecz bokserski 
Łódź—Pabianice, zakończony zwycię* 
stwem reprezentacji Łodzi 12:4.

Czarni i AZS wezmą udzia! 
w turniejach hokejowych 

w Krynicy
Tradycyjnym zwyczajem przygotowuje 

się Krynica poważnie do zimowego sezonuj 
którego jednym z głównych punktów bę, 
dą naturalnie imprezy sportowe. Na pier* 
wszym planie znajduje się hokej lodowy. — 
Przewid ziany jest turniej świąteczny (Boże 
Narodzenie) z udziałem AZS ze Lwowa, 
BBSV z Bielska i  miejscowej drużyny K. 
T. H. Ponieważ termin tradycyjnego mię* 
dzynarodowego turnieju przesunięto na 6 
stycznia w związku z ogólnopolskim zja* 
zdem lekarzy, KTH. nosi się z  zamiarem za* 
proszenia na Nowy Rok Cracovii.

Turniej międzynarodowy odbędzie się z 
udziałem Szwedów, rumuńskiej drużyny. 
Bragądiru. Cząmydb Ozniska, Warszawian'
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ki i K. T. H. W dalszym ciągu sezońu to> 
zegrane zostaną mistrzostwa oraz przygodne 
spotkania.

BIEGI NA PRZEŁAJ O MISTRZOSTWO 
LWOWA

Wczoraj rozegrano we Lwowie biegi na 
przełaj o jesienne mistrzostwo okręgu lwów 
skiego.

W biegu pań na trasie 1.200 m. wygrała 
Horsteinówna (Has.), o 250 m. przed Zuba.* 
lówną’ (Lech.).

W biegu seniorów startowało 24 zawo* 
dników. Trasa wynosiła 6.000 m. Pierwsze 
miejsce zajął Korzeniowski z Pogoni o 15 
m. przed Opiatem (Lech.) i Dąbówskim 
(Pog.) i Balickim (AZS).

W biegu juniorów, startowało 42 zawód* 
ników, na trasie 2.500 in. Na tej samej tras 
sie biegi również słuchacze Polskiego Ra» 
dia. Zwyciężył Gajewski (AZS.) przed Ha» 
nikiem (Lech.) i Dziędzielewiczem (AZS.)

Sekcja lekkoatletyczna Pogoni, zorganizo* 
wala w niedzielę wewnętrzno « klubowe 
zawody lekkoatletyczne, na których osią* 
gnięto następujące wyniki: kula: 1) Szczera 
ski 11.96, 2) Czerny 10.59, dysk: 1) Szczeń 
sld 34.39, 2) Koklyszka 26.72, trójskok: 1) 
Zygmunt 12.29, 2) S z czerski 11.48, skok w 
dal: 1) Zygmunt 6.14, 2) Czerny 5.95,5, o* 
szczep: 1) Szczcrski 50.91, 2) Zygmunt 
53.01.

WALNE ZGROMADZENIE NAK, 
CIARZY Z. O. R.

Walne zgromadzenie sekcji narciarski^ 
Związku Oficerów Rezerwy, odbędzie się 
w dniu 13 listopada r. b. o godzinie 18.30 
w lokalu własnym, przy ulicy Halickiej 
1. 19.

OTWARCIE SEZONU HOKEjO. 
WEGO NA ŚLĄSKU

Katowice. 8. 11. Wczoraj przyjeeha* 
ia do Katowic drużyna hokejowa 
Cracoyii w pełnym składzie z Woła 
kowskim, Marchewczykiem. Kowal* 
skim, Kanadyjczykiem Toni i innymi. 
Cracovia odbyła już pierwsze treningi 
na sztucznym torze w Katowicach.

Pierwszy oficjalny mecz hokejowy 
odbędzie się ,w Katowicach dnia 14 
b. m., pomiędzy Warszawianką a S. 
K. H. D ąb.'

Przy okazji warto zaznaczyć, że od 
chwili otwarcia, sztuczny tor cieszy, 
się wielką frekwencją publiczności i 
łyżwiarzy. ,

N A  BOISKACH PRAGI I WIE- - 
D NIA

• Praga 8. 11. W  rozegranych dziś 
meczach piłki nożnej o mistrzostwo 
Czechosławacji, padły następujące wy* 
niki: Slavia — Zidenice 7:1. Sparta — 
Yictoria Ziżkoy 3:1, Yictoria Pilzno — 
Kladne 2:1, S. K. Prosciejów — S. K. 
Nachod 2:0, Uzhored — Slavia Moraw 
ska 3:1.

Wiedeń, .8. 11. W  niedzielę roze* 
grano w Austrii mecze piłkarskie o mi* 
strzostwo Austrii, przy czym Libertas 
pokonał Sportklub 4:0, a Postsport zwy* 
ciężył Hakoah 1:0.

AUSTRIA ZWYCIĘŻA SZW AJ. 
CARIĘ 3:1

Zurych. 8. l l .  Rozegrany w Żury- 
chu międzypaństwowy mecz piłkarski 
o puchar Środkowej Europy pomię* 
dzy Szwajcarią a Austria, wygrała 
Austria, w stosunku 3:1 (1:0). Wszyst* 
kie cztery bramki zarówno dla siebie, 
jak i dla przeciwnika zdobyli Austria* 
cy. Prowadzenie uzyskał Bican w 25 
minucie pierwszej połowy.

Hannemann podwyższył wynik po 
przerwie do 2:0, a Binder ustalił na 
30. Honorowy.punkt dla Szwajcarów 
padl z samobójczej bramki jednego z 
obrońców austriackich.

DRUGA REPREZENTACJA 
SZWAJCARII BIJE LUXEMBURG

Paryż. 8. 11. W  luxembuisu druga 
reprezentacji Szwajcarii walczyła z re* 
prezentacją Luxemburga, bijąc ją 3:1

PRZYPOMINAMY
te  c o d z i e n n i e  
z a m a w i a ć  m o ż n a

DZIENNIK POLSKI

Lwów ku czci ks. Piotra Skargi
400-lecie urodzin największego kaznodziei polskiego

(a. p.) Przypadający w bieżącym to* 
ku czterechsetletny jubileusz złoto> 
ustego kapłana i gorliwego opiekuna 
ubogich, ks. Piotra Skargi Pawęskie* 
go, obchodzony był uroczyście na ca
łym obszarze Rzeczypospolitej. Świe
tlana postać naszego największego 
kaznodzei i proroka narodowego, ja
kim był ks. Skarga, zapisała się zło
tymi zgłoskami w dziejach narodu 
polskiego.

Ks. Skarga, choć pochodził z Ma* 
zowsza, jednak jak wielu innych sław
nych i znakomitych Polaków przez 
pewien okres czasu był związany ści* 
słymi węzłami z naszym grodem. Przy 
bywszy do Lwowa z Wiednia, gdzie 
pełnił funkcje wychowawcy i nauczy
ciela Jana Tęczyńskiego, syna Andrze
ja, kasztelana krakowskiego, otrzymał 
w r. 1563 w katedrze lwowskiej z rąk 
arcybiskupa Pawła Tarło święcenia 
kapłańskie.

Wkrótce już obejmuje stanowisko 
kaznodziei w kościele Najw. Panny 
Marii Śnieżnej na przedmieściu Żół
kiewskim i poczyna słynąć fascynują* 
cą wymową i wytężoną praca . celem 
ulżenia doli najbiedniejszej ludności. 
Po kilkuletnim pobycie jako kanclerz 
i kanonik lwowskiej Kapituły, opusz* 
cza ks. Skarga w r. 1568 Lwów, uda* 
jąc się do Rzymu. Po powrocie z za
granicy wstępuje ras jeszcze do Lwo
wa, by odwiedzić swoich przyjaciół; 
był to  ostatni pobyt ks. Skargi we 
Lwowie.

Nic więc dziwnego, że właśnie mia
sto Lwów, na terenie którego ks. 
Piotr Skarga rozpoczął swa pracę

Minister Beck w Londynie
Londyn, 8. 11. (Teł. wł.) Na dworcu 

y ictoria  w Londynie, zebrali się w  o* 
czekiwaniu na przyjazd min. Becka 
brytyjski minister spraw zagranicznych 
'Antoni Eden, któremu towarzyszył przy 
dzielony do osoby ministra Becka na 
czas jego pobytu w Londynie p. Han* 
key z Fereing Office, ambasador R. P. 
Raczyński z małżonką oraz członkami 
ambasady, przedstawiciele kolonii poi* 
skiej, urzędnicy placówek polskich w 
Londynie, reprezentanci prasy i foto* 
grafowie. <

Minister Eden powitał wychodzącego 
z wagonu ministra Becka serdecznym 
uściskiem dłcni. p j czym przywitał się z

„Austria w przededniu
restauracji Habsburgów" ?

Sensacyjne pogłoski prasy paryskiej
Paryż. 9. 11. (PAT). „Intransigeant" 

notuje w sensacyjnej formie pogłoski, 
jakoby Austria- miała stać obecnie w 
przededniu restauracji Habsburgów.

Korespondent rzymski ..Intransi
geant", donosząc o wyjeździć min. 
Ciano do Wiednia, podkreśla, iż w 
czasie konferencji włosko » austriacko* 
węgierskiej w  Wiedniu zapaść mają 
decyzje o dużej doniosłości dla ustro* 
ju austriackiego, w szczególności o* 
mówiona będzie sprawa restauracji 
Habsburgów, do której Niemcy na 
skutek rad von. Papcna odnosić się 
mają obecnie przychylnie, gdyż arcy* 
książę Otto po wstąpieniu na tron 
miałby uroczyście oświadczyć, iż uwa* 
ża się za księcia niemieckiego.

N ie zw y k ła  katastro fa  berlm k i z cukrem
Płynna słodycz ludność

Berlin. 9.. ll,. (PAT) Z Nadrenii do* 
noszą o niezwykłej katastrofie Ber* 
linki, która z ładunkiem cukru war* 
tości 30 tys. marek, płynęła z Koblen* 
cji do Bernkastel. Podczas drogi wo* 
da wtargnęła do wnętrza stat'<-.- 

^rozpuszczając cukier.

duszpasterską, bardzo uroczyście czci
ło czterechsetletny jubileusz urodzin 
kaznodziei zw. „Tygodniem Skargow* 
skim".

Tydzień ten, zorganizowany przez 
Akcję Katolicką, Towarzystwo Piotra 
Skargi i inne stowarzyszenia katolic* 
kie miasta Lwowa, pod protektoratem 
ks. Arcybiskupa Bolesława Twardow
skiego, ks. Arcybiskupa Józefa Teodo 
rowiczą i wojewody lwowskiego Wła 
dysława Beliny-Prażmowskiego, roz
poczęto dwoma odczytami w sali Ko
pernika U. J. K. Dnia 3 XI bm. ks. 
St. Bednarski wygłosił odczyt p. t. 
„Tragizm Skargi"; 4 XI bm. prof. dr. 
Leon Halban wygłosił odczyt p, t. 
„Walka ks. Piotra Skargi o katolicką 
duszę narodu".

W  dniach 5, 6 i 7 listopada br. od* 
było się uroczyste Triduum z modła* 
mi o beatyfikację ks. Piotra Skargi z 
kazaniem w kościele OO. Jezuitów, a 
w niedzielę S bm. odprawioną została 
w Bazylice archikatedralnej uroczysta 
Suma pontyfikalna z kazaniem O. Fr. 
Kwiatkowskiego. Tego dnia tj. wcąO* 
raj o godz. 12 w sali Teatru Wielkiego 
odbyła się uroczysta Akademia jubi
leuszowa. N a całość złożyło się słowo 
wstępne J. E. ks. Arcybiskupa Józefa 
Teodorowicza, wykład prof. U. J. dr. 
Jana Dąbrowskiego pt. „Program spo
łeczny Skargi". „Kazanie sejmowe 
Skargi" wygłoszone zostało z sercem 
przez art. dram. Janusza Strachockie- 
go na tle żywego obrazu „Kazanie 
Skargi" według Jana Matejki, przy 
współudziale grona amatorów. Współ

p, Jadwigę Beckową. Ambasador Ra* 
czyński powitał polskiego ministra 
spraw zagranicznych w imieniu ambasa 
dy i kolonii polskiej.

Po przemówieniu delegatów Polonii 
londyńskiej, goście polscy odjechali do 
zarfezerwówanych apartamentów w spe* 
cjalnych samochodach, oddanych ’ do 
dyspozycji przybyłych przez rząd bry- 
tyjski i ozdobionych chorągiewkami o 
barwach polskich.

Minister Beck z małżonką i towa* 
rzyszącymi mu osobami, zamieszkali ja* 
ko goście rządu jego królewskiej mości 
w hotelu Claridge.

W ywody „Instransigeant" są wyra* 
zem zaniepokojenia prasy paryskiej' 
sytuacją w basenie naddunajskim. 
Niektóre dzienniki wyrażaią obawę, 
by, korzystając z sytuacji, wytWorzo* 
nej przez ostatnią mowę Mussoliniego, 
Węgry nie wypowiedziały traktatu w 
Triańon .

Wedle komunikatu Hayasa. francu* 
skie czynniki miarodajne nie otrzy* 
mały potwierdzenia powyższych po
głosek. Stanowisko Francji w wypad* 
ku restauracji Habsburgów bedzie u* 
zależnione od stanowiska bezpośre* 
dnio zainteresowanych państw Małej 
Ententy

wyładowuje wiadrami
Wiadomość o tym dotarła do Bern* 

kastel, gdzie na przybycie statku cze* 
kały już tłumy mieszkańców.

Upłynniony ładunek cukru oddano 
do użytku ludności, która przybyła 
na przystań z wiadrami, wannami itp.

działała orkiestra symfoniczna 40 p.p. 
i chór męski „Echo-Macierz“.

Wśród obecnych na Akademii za* 
uważyliśmy wojewodę lwowskiego 
Belinę*Prażmowskiego, J. E. ks. Arcy* 
biskupów Twardowskiego i Teodoro
wicza, prezydenta miasta dr. Ostrow
skiego, rektora Politechniki prof. Jo- 
szta, rektora U. J. K. prof. Kulczyń
skiego, kuratora Gadomskiego, wice* 
wojewodę Chmielowskiego, ks. bisku
pa Baziaka, ks. prof. Szydelskiego i 
w. in.

Potężne wrażenie na zebranych wy*, 
warło zupełnie udatne odtworzenie 
obrazu Matejki „Kazanie Skargi" 
przez zespół amatorski. Nad wykona
niem żywego obrazu czuwał znany 
artysta-malarz prof. Stanisław Batow- 
ski. Akademia, dzięki niestrudzonej 
pracy i inicjatywie kierownika obcho
du p. dyr. dr. Jana Adamskiego, pre* 
fekta Sodalicji Panów, udała się w  zu» 
pełności.

M IŁE T O W A R Z Y S T W O  

(a) Do szynku. Leona Laksa przy
ul. Kopernika zawitało wczoraj o pół* 
nocy dobrane towarzystwo, złożone z 
U  osób, z niejakim Aleksandrem 
Wąseckim (Bielowskiego, 1. 30) ,na 
czele. Niebawem na stole ukazały się 
przekąski, miody i „duże niw a", a 
gdy przyszło do wyrównania rachun* 
ku, fundator odmówił. Waseckiego 
doprowadzono do komisariatu poli. 
cyjnego, gdzie starał się obarczyć o* 
bowiązkiem płacenia jakiegoś niezna* 
nego sobie „Tuska'* 1 Niedźwigpkiego. 
Ponieważ Wąsecki nie miał przy sobie 
żadnych papierów osobistych, przeto 
odstawiony został do aresztów poił* 
cyjnych.

ATAK NA GŁADKIEJ DRODZE 
(a) Kazimierz Szumiński Cul. Frań*

ki 4, Zniesienie) doniósł policji, i i  gdy 
w dniu wzorajszym wczesnym wie* 
czorem przechodził ul. Żółkiewską, 
został napadnięty , i pobity tępem na* 
rzędziem po głowie przez Tadeusza 
Rusina (ul. Śmiała 3) oraz drugiego 
nieznanego' osobnika. Zawezwane Po
gotowie ratunkowe udzieliło Szumiń- 
skiemu pierwszej pomocy, po caym 
przewiozło go do Szpitala powszech
nego. Rusin wraz z  drugim osobni* 
kiem zbiegł po dokonanym napadzie i 
ukrywa się przed policją,

ZAWALENIE SIĘ MURU OGNIO
WEGO

(a) W  dniu wczorajszym w godzi* 
nach rannych zawalił sie m ur ognio* 
wy w kamienicy przy ul. Żółkiewskiej
1. 39. Znaczniejsza ilość gruzu i ce* 
gieł spadła na dach sąsiedniej kamie* 
nicy, a następnie na podwórze. Szczę* 
ściem wypadku w ludziach nie było. 
N a miejsce wypadku wyjeżdżała 
straż pożarna, która usunęła rumowi* 
sko z dachu.

NIEOSTROŻNY ROWERZYSTA
(a) Pogotowie Ratunkowe wyjeż* 

dżało wczoraj o godz. 9*tei rano na 
górny Łyczaków, gdzie przed realno* 
ścią 1. 152, nieznany jakiś a wielce 
nieostrożny rowerzysta naiechał na 
przechodzącą przez jezdnię Annę Ku* 
lik, która doznała okaleczenia głowy, 
Pogotowie pozostawiło ją w opiece 
domowej,

(a) RANNE PTASZKI. Nieznani 
złodzieje skorzystali z chwili, gdy słu- 
żąca Maria Łozińska wyszła wczesnym 
rankiem na chwilę z domu w parku 
Kościuszki, gdzie mieszka zarządca 
plantacyj, Bolesław Janikowski i po* 
zostawiła otwarte drzwi w mieszka*• 
niu, wtargnęli do przedpokoju i  skra* 
dli garderobę wartości kilkuset zł. 
Uwinęli się w ciągu kilku minut tak 
szybko, iż nikt nie zauważył ich ata* 
ku na cudza własność.
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R E PERTU A R TE A TR Ó W  M IEJSK ICH  
T E A T R  W IELK I:

Poniedziałek, dnia 9 b . m. g. 7.30 wieez. 
Ab. 4. — „Pigmałlon".

W torek , d n ia  10 b. m. godz. 730 wieez. 
Ab. 5. — „Kawiarenka".

fflfiRBEWELE8SfiWK0BIEtYCH„T.4"
•jod dyrekcją pani VORBOND=DĄBROW- 

SKIEJ zjeżdża do

„(ffiftllERir LWOWSKIEJ
Występy w dniach 12, 13, 14 i 15 listopada. 

WSTĘP WOLNY

POWSZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA 
(b. Teatr Rozmaitości) 

Poniedziałek — godz. 1930 wieczorem —■-
'„Nasi zagranicą" G,Polacy w Ameryce"). 
Wodewil.
i Wtorek — godzina 1930 wieczorem — 
'„K apitan Sztom", sztuka J. Jarem»Mirskiea 
go. — (Premiera).

Środa — godzina 19.30 wieczorem — ■ 
.,Kapitan Sztorn", sztuka J. Jarem.Mirskie*

i Czwartek teatr nieczynny.
Piątek — godzina 19.30 wieczorem —

„Kapitan Sztorn", sztuka J. Jarem.Miiskiea 
go.
i Sobota — godziaia 15.30 po południu — 
„O dziewczynce Potulce i  księżniczce Ka
prysi" — bajka dla dzieci,
! Sobota — godzina 1930 wieczorem — 
„Nasi zagranicą" („Polacy w Ameryce"). 
Wodewil.

SERWIS 12->° osobowy 58 sztuk
W  4 5 -  zł. W

poleca

Kazimierz LEWICKI pl. Mar|ackl 10

KINOTEATRY:
APOLLO: „Ich troje". W gł. ro li:  M . Hop* 

kins, M- Oberon, J. Mac Grea i  B. Gran- 
ville. .

'ATLANTIC: .Tan  z milionami" w gl. roli 
! Gary Cooper.
CASINO: „Ada to  nie wypada",
CHIMERA: „Król burleski".
COLOSSEUM: „Zona z ogłoszenia'1 oraz

„Petersburskie noce".
GLORIA: ,M anewry miłosne" oraz „Burza 

n a d  A ndam i".
GRAŻYNA: „Wiedeń szaleje" oraz doda,, 

tki.
KOPERNIK: „Błękitna parada" i  mecz *— 

Shackey -  Louis.
MARYSIEŃKA: „Judei gra na skrzypcach" 
METRO: „Doktor X" oraz dodatki.
M U Z A : „Załoga".
PAŁACE: „Trędowata" — Barszczewską, 

Brodniewicz, Ćwiklińska, Wysocka, Stę» 
powski, Węgrzyn.

PAN: „Rotmistrz v. Werfen"
PAX: .Dawid Copperfield" z  Freddie 

Barfholomew.
RAJ: „Księżniczka czardasza" z Martą Eg* 

gerth.
STYLOWY: „Mały król" oraz rewia.
ŚWIT: ,Jadzia" z J. Smosarską.
TON: „Robin Hood z Eldorado". 
U C IE C H A : „K rw aw y zamach k kasynie" i

rewia.

FOTOPLASTIKON, pl. Mariacki L 5. -  
„JAPONIA".

-  MAGAZYN POŚCIELI R. DRŻAŁA,
Lwów, Chorążczyzny 5, poleca kołdry, ma, 
terace, przerabia kołdry po 4 zł., materace 
po 6 zł„ przyjmuje pierze do prania, teł. 
294.81. 1340

’ — TEATR WIELKI. Dziś w póniedzia* 
łek, dnia 9 b- m- o godzinie 7.30 wieczorem 
komedia G. B. Shawa p. t. „Pigmalion" — 
jeszcze Jeden jedyny raz. Wszyscy, którzy 
nie zdołali dotychczas zobaczyć tego arcy
dzieła, mają ostatnią sposobność, aby to 
uczynić. Reżyseria J. Strachockiego. Obsada 
premierowi.

Jutro, we wtorek, komedia muzyczna p. 
tyt. „Kawiarenka".

-  NAJBLIŻSZE PREMIERY W TEA,
TRZE WIELKIM. Na warsztacie Teatru 
Wielkiego, znajdują się obecnie aż trzy sztu 
ki polskie, z których „Odprawa posłów 
greckich" J. Kochanowskiego i „Potrójny" 
z Plauta Piotra Cieklińskiego, już w tym 
.tygodniu wejdą na deski sceny, a to  w  dniu.

Poświęcenie baraków
dla bezdomnych

Uroczyste powięcenie baraków dla 
bezdomnych na • Hołosku Małym, 
uwieńczyło piękną akcję, jaką ub. zi» 
my przeprowadził . Komitet Pomocy 
Zimowej dla bezdomnych. W  Hoło* 
sku Małym, w dobrych warunkach 
zdrowotnych i w pięknym otoczeniu 
wznoszą się 4 nowe parterowe domy, 
kryte blachą już zamieszkałą przez 
najuboższe rodziny. Do baraków wie
dzie wygodna specjalnie wybudowana 
droga. .

W  uroczystości poświęcenia wzięli 
udział liczni przedstawiciele władz z 
naczel. W ydziału Zdrowia Urz. 
W ojew. dr. Majewskim na czele, 
prez. dr. Ostrowski ż małżonką, wice* 
prezydenci miasta i wielu innych. 
Środkowy, 5*ty barak przeznaczony 
na wspólną świetlicę i ochronkę dla 
dzieci, udekorowany był festonami i 
chorągwiami o barwach - państwo* 
wych i miejskich. Wszystkie budynki 
poświęcił ks. prof. dr. Szydelski, któ* 
ry  następnie wygłosił serdeczne prze* 
mówienie. Mówca przypomniał, że no* 
we mieszkania dla bezdomnych są 
dziełem chrześcijańskiej miłości bliź* 
niego i zwrócił się do mieszkańców z 
życzenem, by w  domach tych pano* 
wał pokój, uczciwość i praca.

Przewodniczący Komitetu Pomocy 
Zimowej red. Br. Laskownicki, skrę*

Granatowi Żołnierze 
polegli w  obronie ładu i porządku
(a) W  związku z przypadającym na 

dzień 11 hm. „Świętem Policji Pań« 
stwowej" odbędzie się we wtorek o 
godz. 9 rano w  Bazylice żałobne na* 
bożeństwo za spokój dusz 58 funkcjo
nariuszy policyjnych, poległych w o- 
bronie ładu, porządku i bezpieczeń
stwa publicznego na terenie wojewódz 
twa lwowskiego od chwili powstania 
Państwa. Jest tych granatowych żoł
nierzy, którzy padli na  twardym po*

Śmiertelna bójka koło dworca
w  Zimnej Wodzie

(a) W  dniu wczorajszym wieczorem 
w  pobliżu dworca kolejowego w  Zim* 
nej Wodzie na tle jakichś bliżej nie* 
znanych porachunków osobistych wy 
wiązała się bójka pomiędzy robotni
kami: Aleksandrem Masiukiem, za
mieszkałym w  Zimnej .Wodzie, a Ada 
mem Slipaldem z Suchej Woli. W  bój 
ce zadał Slipak Maśiukowi nożem cios

Napad rabunkowy w mrnhcSi
noc?

(a) Jan Rolik', zamieszkały przy ul. 
Ogrodnickiej 37, zawiadomił policję, 
iż gdy pilnował ogrodu, przystąpili 
do niego o północy. Józef Danylczuk 
(ul. Sportowa 20, w  Kleparowie) i Ba
zyli Bot (ul. W ąska 26. w Zamarsty- 
nowie), którzy przytrzymali donoszą

Brutalny masarz
(a) Wozem tramwajowym linii „8", 

ul. Kazimierza przejeżdżał w dniu 
wczorajszym pewien oficer, któremu 
jakiś pasażer stanął na nogę. Gdy ofi* 
cer zwrócił mu w  grzecznych słowach 
uwagę, osobnik ów zaatakował ofice* 
ra  wulgarnymi stówami, rozpoczyna* 
jącymi się: „jak pana palne w nos 
itd.“ Oficer doprowadził osobnika 
owego do komisariatu, gdzie okazało 
się, że doprowadzonym został Kazi*

11 listopada, jako uroczyste przedstawienie 
w rocznicę odzyskania-Niepodległości, przy 
czym dochód z przedstawienia tego oddany 
został przez Dyrekcję T. M. na Fundusz O* 
brony Narodowej. Premiera, prasowa odbę- 
dzie się w piątek dnia 1.3 b. ra. Ponadto. od:

ślił historię tego dizela, które można* 
by nazwać złotym sercem Lwowa. Nie 
jest ono zasługą jednostek, lecz całe
go społeczeństwa lwowskiego. Z  ofiar 
wielkich i małych zebrano 50.000 zł., 
20.000 zł. dał Fundusz Pracy, a miasto 
ofiarowało grunt i gorliwą pracę 
swych urzędników. Mówca przeciął 
wstęgę w  drzwiach świetlicy i oddał 
domy pod opiekę miasta w rece jego 
Włodarza. Przejmując domy imieniem 
miasta, prezyd. Ostrowski podzięko* 
wał wszystkim, którzy przyczynili się 
do ich powstania, i przypomniał dzień 
zbiórki na rzecz bezdomnych, w któ* 
rej wzięły udział najwybitniejsze o* 
sobistości s  p. wojewoda Beliną* 
Pratmowskim na czele.

Z  kolei p. Millerowa, która swego 
czasu na Radzie Miejskiej rzuciła ini* 
cjatywę utworzenia Komitetu Pomocy 
Zimowej, zabrała- głos imieniem Ro* 
dżiny Wojskowej, która prowadzić 
będzie ochronkę w  barakach i otrzy* 
mała już na ten cel aparat radiowy, 
■od ks. Rękasa. Jeden z mieszkańców 
baraków, podziękował następnie imię* 
niem wszystkich mieszkańców tym, 
którzy doprowadzili do realizacji dzie* 
ła. N a zakończenie uroczystości odby* 
ło się odsłonięcie tablicy pamiątkowej, 
upamiętniającej inicjatywę budowy 
domów dla bezdomnych.

sterunku ciężkiej służby długi szereg. 
Żałobna klepsydra wymienia ich 58! 
W  obronie społeczeństwa poległo 58 
funkcjonariuszy policyjnych, stając 
się w ten sposób cichymi ofiarami, 
morderczą kulą wyrwanymi życiu. 
Dniem i nocą trwali na wyznaczonym 
posterunku' w obronie prawa i ładu, 
dopóki zbrodnicza ręka nie położyła 
kresu ich życiu.

w  okolicę serca, po czym po dokona* 
niu zbrodniczego czynu zbiegi i ukry
wa się przed policją. Ciężko rannego 
Masiaka zabrano do pociągu osobo* 
wego i  przywieziono go na dworzec 
główny, gdzie zakończy! życie. Zwło
ki na polecenie- lekarza dzielnicowego 
odstawiono do Instytutu medycyny 
sądowej.

cego a następnie zabrali mu z kieszeni 
S zł. oraz latarkę elektryczną, po czym 
zbiegli. Pościg, wdrożony beżzwlocz- 
nie za wymienionymi, doprowadzi! do 
ich ujęcia i odstawienia do aresztów 
policyjnych.

I mierz Roliński, liczący 44 lat. masarz, 
zamieszkały przy ul. Lwowskich Dzie* 
ci, I. 63. Roliński tłumaczył się w na* 
iwny sposób, iż w ścisku potrącony 
został i wbrew woli stanał na nogę do* 
noszącemu, którego nie widział, gdyż 
znajdował się on za nim. Po spisaniu 
protokołu, Roliński wypuszczony zo* 
stał na wolną stopę. Zachowanie się 
jego, w  wozie tramwajowym wywołało 
wśród pasażerów ogólne oburzenie.

bywają się pełne próby z „Mostu" J. Sza* 
r.iawskiego w reżyserii Wł. Krasnowiec* 
kiego.

_  WALCE ARTYSTYCZNE W RA* 
DIO. Wąlę? zgąne są.nam przeważnie. iafeo

miłe, lekkie utwory taneczne. Koncert, który" 
usłyszymy dziś w poniedziałek, o godzinie 
16.30, zaznajomi nas z walcami artystyczny* 
mi, skomponowanymi1 przez takich mistrzów- 
jak Jan Brahms i Antoni Areński. Koncert 
wzbudzi zapewne żywe zainteresowanie nie 
tylko ze względu na swój program, leci 
i z uwagi na osobę wykonawcy, świetnego1..
P i- “ * ć w O w iA r K A RTA ^O JĆffiCH S 
BOGUSŁAWSKIEGO. Nazwisko Wójcie, 
cha Bogusławskiego, ojca polskiego teatru ' 
nierozdzielnie związane jest ze Lwowem. . 
Specjalnie dlą lwowskiego teatru napisał B.fl 

jgusławski „Spazmy modne", we Lwowie ' 
zorganizował on pierwszy teatr pod golem 
niebem- To też dziś, gdy cała Polska czci 
pamięć Bogusławskiego, do hołdu tego 
przyłącza się też i Lwów, nadając w pó, 
niedziałek, dnia 9 b. m. o godzinie 21.0t 
audycję p . t. Lwowska karta Bogusławi 
skiego. Radiowy ten wieczór literacki, o* 
pracowany. został przez Henryka Cepnika ł  
Kazimierza Bukowskiego. W programie 
znajdują się również wyjątki z „Iskaharu" 
Bogusławskiego, które usłyszymy w wyko, 
naniu lwowskiego zespołu aktorskiego.

-  IDEAŁ WŁADCY W DAWNEJ POI* 
SCE. Cykl prelekcji radiowych „Pod zna. 
kłem naprawy Rzeczypospolitej", zanajamia 
radiosłuchaczy z najważniejszymS projek-i. 
łami reformy państwowo * społecznej w 
Polsce, wysuwanymi przez szereg pisarzy od 
czasów Os'-oroga aż po dni dzisiejsze. —> 
Prelekcja p. t. „Ideał władcy w dawnej Pol. 
sce", którą wygłosi dziś w poniedziałek, o 
godzinie 17.00 znany historyk kultury Dr. 
Józef Skoczek, zobrazuje słuchaczom w  zaj< 
mającej formie pogląd na problem silnej 
władzy w  czasach Polski szlacheckiej.

-  ŚLUBY JANA KAZIMIERZA. Przy
pominamy radiosłuchaczom, że dziś w  p o 
niedziałek o godzinie. 22.00 nada Rozgłośnia 
lwowska na całą Polskę oratorium Mieczy*, 
sława Sołtysa „Śluby Jana Kazimierza".

-  STÓW. POLONIA.ITALIA DANTE 
ALIGHIER1 rozpoczyna kursy języka i wy
kłady z dziejów literatury i historii włoskiej 
Zgłoszenia przyjmuje się w lokalu Tow. ul. 
Kopernika 5 (I p.) w  poniedziałki i cswar* 
tk: od godz. 18 do 20.

-  ZWIĄZEK PAŃ DOMU zawiadamia, 
że w bieżącym tygodniu odbędą się naste*. 
pujące kursy: we wtorek o godzinie 17-tej 
kurs cerowania dla służby domowej; oraz 
o tej samej godzinie dla pań kurs trykotar/ 
ski — drobiazgi narciarskie; w czwartek 
kurs trykotarski dła początkujących o go, 
dżinie ll.te j,.w  sobotę dla pań i panienek 
systematyczny kurs'gotowania od 10—13-ej. 
Wszystkie kursy odbędą się w lokalu wla* • 
snym. przy ul. Batorego 38.

-  POLSKIE TOW. PRZYRODNIKÓW 
IM. KOPERNIKA. Posiedzenie naukowe 
odbędzie się we wtorek dnia 10 b. m. o go. 
dżinie lS.tej, w  Instytucie Geologicznym U. 
J. 'K . (Długosza L. 8), ż porządkiem dzien
nym: Doc. Dr. Zdzisław Pazdro: Dzisiej* 
sza Bułgaria. (Wrażenia z kongresu geogra, 
fów słowiańskich). -

-  Z MAŁOPOLSKIET STRAŻY OBY* 
WATELSKIEJ WE LWOWIE. Nadzwy. 

.czajne Walne Zgromadzenie Członków da, 
wnego Funduszu' Pośmiertnego przy Spól-, 
dzielni Kredytowej M. $. O., odbędzie się 
dnie .14 listopada 1936, o godzinie 5-fej,' 
ewentualnie 6*tej, przy ulicy Chorążczyzny. 
5, II. p. Wstęp .za okazaniem zawiadomienia 
o Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu.

P rzy jech a li do nowego 
„Hotelu Europejskiego"
Pp.: Marmaross Zdzisław z małżonką wL 

dóbr - r  Wandzin, Kassern Tadeusz, radca 
— Poznań, Segal Marek, przemysłowiec — 
Krościenko, Kamiński Józef, urzędnik —■ 
Warszawa, Dr. Strakun Leon, adwokat. — 
Warszawa, Wirth N-, urzędnik — Warsza* 
wa, Kurtcwicz Michał, urzędnik — War, 
szawa, Owczak Stefan, urzędnik — Warsza
wa, Gutraan Edward, urzędnik — Warsza* 
wa, Błoński Wacław łan, urzędnik — W ar, 
szawa, Lipszyc J., fabrykant — Londyn, 
łahn Władysław, wł. dóbr — Podgaje, — 
Bieńkowski Stefan, pełnomocnik — Marty, 
nów Nowy, Dr. Switalski Stefan, adwokat 
—■ Przeworsk, Otowski Ksawery, notariusz 
—- Radymno, Michalski Jan, inżynier — 
Kałusz, Hr. Krasicki N., wł. dóbr — Ba. 
chórzee, Schrekinger Henryk, przemysł©.. 
wiec — Drohobycz, Żeromska Felicja, żona 
inżyniera — Warszawa, Majewski Antoni, 
kupiec — Krasnystaw, Mann Henryk, prze, 
mysłowiec — Warszawa, Dr. Bett August, 
przemysłowiec — Linż, Romański Kazi* 
mierz, wł. dóbr — Łuka, Borkowska Cecy
lia, wł. dóbr — Radków, Kielawa Bogusław, 
notariusz — Stary Sambor, Suchecki Jan, 
-ofic. marynarki — Gdynia, Jeikner Eug., u, 
rzędnik — Bielsko, Dr. Schreeker Karol, 
przemysłowiec — Budapeszt, Bykowski A, 
leksander, dyr. Zamość.

KRW AW E ZAJŚCIE 
N A  BATORÓWCE

(a) W  dniu wczorajszym o godz. 7 
;rano Pogotowie ratunkowe zawezwa
ne zostało na Batorówkę, gdzie nie* 
znani sprawcy hapadli na Michała Ro 
maniuka, liczącego 60 lat, i 60-letnią 
jego żonę Barbarę, których ciężko po 
bili tępemi narzędziami i poranili no
żami. Pogotowie przewiozło Romaniu 
ków do Szpitala powszechnego. Za 
sprawcami podjęła policja poszukiwa
nia.
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IN F O R M A T O R
T A N I E G O  Ź R Ó D Ł A  Z A K U P U

- w -  KRONIKA MAŁOPOLSKI

SMT M E B L E
lypialnie, jadalnie, salony, pokoje kombi
nacyjne, pokoje męskie skromne i wykwin
tne, ceny niskie, wyrób p ie rw szo rzęd n y , 
poleca F r . Z i e l i ń s k i ,  L w ów , K o łłą 
ta ja  5 — (stolarnia i skład w podwórzu). 73

W Ł A S N E G O  W Y R O B U ! !  

KOŁD R Y, M ATERACE, PODUSZKI, 
KOCE, B IE L IZ N Ę  PO ŚC IELO W Ą 

POLECA MARIAN MLEKO
L W Ó W .  K O R A L N I C K A  6  C ™ 3  
F I L J A t  G R Ó D E C K A  81  ES

Przeróbki kołder i materaców uskutecznia 
się  w jednym dniu 663

STROJE NARCIARSKIE
DAMSKIE, MĘSKIE, DZIECINNE, najlepsze 
materiały, najnowsze kroje, najniższe ceny

„PA L L IU M "
L w ó w .  u l .  H e t m s ń s K a  2 2
obok Mlejsk. Muzeum Przemysł. 1390

NACZYNIA KUCHENNE
p o r c e l a n a  1 s z k ł o  

30 niskie ceny — duży wybór 

ROMAN KALCZYŃSKI LWÓW, UL HALICKA 21

His wyizutaitiE smitii pieniędzy
kupując tandetę sklepową szumnie rekla
mowaną, lecz zanim kupisz jakie m e b le  — 
wstąp i oglądnij wytwórnię, suszarnię i tapi- 
cernię, która posiada stale na składzie: 
sy p ia ln ie , ja d a ln ie , sa lo n y , g a b in e ty  
m ę sk ie , ta p c za n y , otomany, bujaki i urzą- 
dzwia kuchenne wedtug najnowszych 
wzorów. Ceny niebywale niskie na d og o d n e  
Banana sp ła ty  bez w ek sli. »Es«n3Bi 
W Y T W Ó R N I A  M EBLI, L w ów , Leona  
Sap ieh y  8 w budynku Wystawy Maszyn, 
naprzeciw koszar Policji Państw. Tek 263-13 
B on — przy zakupnie urządzenia do 31-go 
listopada b. r. dodajemy k arnisze  b e z 

p ła tn ie . Bon przedłożyć. 863

PONIEDZIAŁEK, D N IA  9 LISTOPADA  
6.30 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze'1. —

6.33 Gimnastyka. — 6.50 Muzyka z płyt. — 
7.15 Dziennik poranny. — 7.25 (Lw.) Pro
gram na dzisiaj. —  7.30 (Lw.) Parę infor. 
macji. — 7.35 (Lw.) Muzyka lekka z płyt. 
8.00 Audycja dla szkół. — 11.30 Audycja 
dla szkół. — 11.57 Sygnał czasu i hejnał. — 
12.03 (Lw.) Chwila Mozarta — (płyty). — 
12.40 Dziecińce i  przedszkola — pogadan
ka. — 12.50 Dziennik południowy. — 14.30 
(Lw. Koncert życzeń. — 15.00 Wiadomości 
gospodarcze. — 15.15 (Lw.) Koncert rekla? 
mowy. — 15.30 (Lw.) Wiadomości bieżące. 
— 15,35 (iw .) Piosenki w wykonaniu M. 
Fogga na płytach. — 15.55 (Lw.) Pogadanka 
społeczna. — 16.00 (Lw.) Muzyka lekka z 
płyt..— 16.15 Skrzynka językowa. — 16.30 
(Lw.) Walce artystyczne. — 17.00 (Lw.) 
ideał władcy w dawnej Polsci" — ol.-.-.yt 

wygłosi dr. Józef Skoczek. — 17.15 Recital 
skrzypcowy Edwarda Zathurecky'ego. —
17.50 Przyczyny opadania liści w jesieni — 
pogadanka. — 18.00 Pogadanka aktualna. — 
18.10 Wiadomości sportowe. — 18.20 (Lw.) 
Muzyka lekka na płytach. — 18.40 (Lw.) 
Rano, południe i wieczór lwowskiej uliczki.

Z e  b t u n i s b a w o w a

CHCIAŁ WYKRĘCIĆ SIĘ Z WOJ 
SKA. Maks Keller usiłował przekupić 
urzędnika P. K. U. kwotą 200 zł. ce
lem uzyskania odroczenia służby woj 
skowej dla Oskara Rubingera. Za usi- 
łowane przekupstwo i oszustwo został 
Keller skazany na 8 mieś, więzienia.

NALEŻY TEMU ZARADZIĆ. W 
ub. miesiącu cofnięto posterunkowe
go, pełniącego dotychczas służbę w 
westybulu Głównej Poczty. Zarządze
nie to spowodowało gromadzenie się 
w westybulu podejrzanych elemen
tów, które pod pretekstem ogrzania 
się, wykorzystują sytuację do okrada
nia interesentów, a poza tym są roz# 
sądnikami różnych chorób. O ile nie
możliwe jest, ażeby na poczcie pełnił 
służbę posterunkowy, wówczas nale
żałoby wyznaczyć portiera z persone
lu pocztowego.

Z Żółkw i
P O Ż A R  W  LEŚNICZÓW CE. O? 

negdaj wybuchł groźny pożar w  leśni* 
czówce w  Dzibułkach. Pastwą ognia 
padła stajnia i 100 kwintali siana, 
własność konwentu OO. Dominika? 
nów. Szkoda wynosi ponad 3.500 zł.

Pożar powstał na skutek zapalenia 
się teru, gotowanego w  kotle na sta# 
jennej kuchni. Wszelka akcia ratun# 
kowa była niemożliwa, wobec braku 
wody i popsutych węży w sikawce.

Z Buczacza
FRANCZAK W E LW OW IE. Gro# 

sny bandyta, Antoni Franczak z  Du# 
lib, który po kilkumiesięcznych po# 
szukiwaniach, został w  czasie pościgu 
ciężko raniony, przebywał ostatnio w 
Czortkowie, obecnie ponieważ stan 
jego uległ znacznemu pogorszeniu, od# 
wieziony został do Lwowa, do szpita# 
la. Nagrodę, wyznaczoną za ujęcie 
Franczaka, w  wysokości 150 zł. otrzy# 
mał posterunkowy Łasoń.

Ze S try ja
ZG O N  ZEBRACZKI Z  WYCIER# 

CZENIA. Przedwczoraj zmarła nagle 
na ulicy Łany w Stryju, nieznana z 
nazwiska żebraczka. W ezwany lekarz 
miejski stwierdził śmierć z wycień# 
cienia.

ZN O W U  WYKOPANO SZKIE# 
LET LUDZKI. Wczoraj, przy wyko# 
nywaniu robót ziemnych w okolicy 
targowicy, wykopano szkielet ludzki, 
który — jak wynika ze stanu kośćca 
— jest pozostałością z wojny świato* 
wej.

Z Rzeszowa
EIOŁKI i BŁAWATKI w  LISTO. 

PADZIE. W  okolicy Rzeszowa za# 
kwitły ponownie fiołki i bławatki; 
kwiaty nie różnią się niczym od le# 
tnich. Rzadkie to zjawisko wzbudziło 
żywe zainteresowanie ludności i jest

komentowane jako zapowiedź długiej, 
pogodnej jesieni.-

UCIECZKA W IĘŹNIA POD# 
CZAS PRACY. Z tut. więzienia 
zbiegł niebezpieczny złodziei Henryk 
Rejman. Ucieczki, która nastąpiła pod 
czas_pracy, początkowo nie zauważo# 
no. Poszukiwania za zbiegiem w toku.

ZBIÓRKA PÓŁSZLACHETNYCH 
METALI NA F. O. N. W  Brzozowie 
zawiązał się pod przew. p. Buchwal#' 
da, Komitet zbiórki półszlachetnych

metali na F. O. N. Komitet zwrócił 
się z apelem do społeczeństwa o skła# 
danie kawałków: niklu, miedzi, mo# 
siądzu, brązu, aluminium i  t. p. 
względnie starych monet w lokalu 
Sekretariatu Powiatowego Z. S. w 
Brzozowie.

KRADZIEŻ SREBRNYCH LlCHa 
TARZY. Z mieszkania Sarv Wein# 
mann, ul. Grottgera 14, skradli nie# 
znani sprawcy 4 srebrne lichtarze, 
wart. 200 zł.

|  O G Ł O S Z E N I A  |
| M I E S Z K A N I A  |

W tej rubryce zamieszcza? 
my wszelkie ogłoszenia 
mieszkaniowe przy 3 ra
zach do 10 słów, 2 razy 

bezpłatnie.

CZTERY POKOJE 
z komfortem, zaraz do wy
najęcia. Głęboka 19. 4463

ŁADNY POKOT 
umeblowany, z balkonem, 
solidnym wynajmę. Pilsud# 
skiego 3, m. 7. 4476

UJEJSKIEGO 6,
4 pokojowe, komfortowe, — 
balkon, zremontowane. Tel. 
208-26. 4478

POKÓJ
kawalerski, bez mebli, — 
Chmielowskiego 5, do wy? 
najęcia. 4507

3 POKOJE,
kuchnia, do wynajęcia. Li? 
stopada 12 — Wiśniowiec? 
kich 1. 4517

2 POKOJE
częściowo umeblowane, bez? 
dzietnym, do wynajęcia. — 
Długosza 37. 4516

POMIESZKANIA 
komfortowe, Krasińskiego 
32, tramwajem 3, Wodocią? 
gi, ulicą Stelmacha. 4474 

DO WYNAJĘCIA 
cd 1. grudnia 1936 mieszka? 
nie pelnokomfortowc, 4 po? 
koję, nyża i kuchnia, ulica 
Dąbrowskiego 6, na I. pię
trze. Wiadomość: Adwokat 
Sobol, Sykstuska 22, Tcle? 
fon: 237.80. 4512

CZTEROPOKOJOWE, 
z komfortem mieszkanie, do 
wynajęcia. Kwiatkówka sie? 
dem, nr. tel. 258-61. 4500

PIĘCIOPOKOJOWE, 
komfortowe mieszkanie — 
Długosza trzy, do wynaję# 
cia. Oglądać 11-13. 4501

LELEWELA 5,
boczna placu Akademickie? 
go, cztery pokoje, komfort, 
wolne, tel. 281.24. 448S

TRZY POKOJE 
kuchnia, komfort, Leśna sze? 
snaście, dozorca wskażc.

4499

D O W YNAJĘCIA  
zaraz czteropokojowe mie? 
szkanie, komfort, użycie o? 
grodu, owocami — willi 
Gundulica trzy, — boczna 
Ponińskiego. 4497

CENTRUM
Pokój duży, luksusowo u? 
rządzony, klatka schodowa, 
Mickiewicza 12, — drugie 
schody, I. piętro, mieszka, 
nie 10, 4495

POKÓJ
frontowy, słoneczny z oso? 
bnym wejściem, zaraz wy
najmę. Goląba trzy — m. 
cztery. 4494

POKÓJ
umeblowany, komfort, wej
ście z przedpokoju zaraz do 
odnajęcia dla pani na stano? 
wisku. Dwernickiego 28, — 
parter._______________ 4498

TRZYPOKOJOWE 
komfortowe mieszkanie, wol 
ne. Nowy Świat 18, mieszka? 
nie 5. 4489

TRZY POKOJE, 
kuchnia, 2 balkony, kom
fort, I. p., czynsz ustawowy, 
do wynajęcia przy ul. Glę? 
bokiej. Tel. 272-00. 4490

URZĘDNICZKA  
Konsulatu, poszukuje Kom? 
fortowo umeblowanego po
koju z używalnością telefo? 
nu, w chrześcijańskim do# 
mu, okolice placu Maria? 
ckiego. — Zgłoszenia do 
„Dziennika" pod „Solidna".

4504
DO WYNA1ECIA 

Trzypokojowe mieszkanie 
pelnokomfortowe, system 
korytarzowy, gaz, do wyna? 
jęcia od 1 grudnia. Informa? 
cjc: japońska 3, m. 3, I. p. 
_____________________4515

CZTEROPOKOJOWE, 
słoneczne, pelnokomfortowe 
Strzemię 11 a, boczna Zybli? 
kicwicza, do wynajęcia.

4518
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W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia Po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy.

OBUWIE najtańsze —■ 
■ssssbsh — najlepsze

poleca
L. T. SKRZYPEK

Lwów, Halicka 4* 
Telefon 244 -  70.

PIEC GAZOW Y, 
prawie nowy, okazyjnie do 
sprzedania. Jabłonow skich 
18, gospodarz.________ 4503

D BA J O KULTURĘ  
M IESZKANIA.

Piękne modele firanek, Na? 
rzuty, Tablety od najtań-; 
szych do najwytworniej
szych, za bezcen. Freilich — 
Sykstuska 21. 1243

SPRZEDAM
w Zimnej Wodzie, nowy, 
solidny domek z 200 sążnio? 
wym ogrodem, idealny dla 
emerytów. Wiadomość — 
Lwów, Asnyka jeden, mie
szkanie 11, godz. 12—15.

4493

ZEGARKI najlepszych 
fabryk poleca t a n i o  

firma
R o z w a r z e w s k i
Lwów, AKADEMICKA 2. 
Telefon 227-29 1323

F O R T E P IA N Y
k r ó t k i e ,  
najnow sze  
modele, wiel
ki wybór, ta
nio sprzedaje 

HANAK
L w ów , P iłsu d s k ie g o  21,1. p. 

M IÓD
lipcowy, chluba Podola, — 
przydłuża życie, dowody 
wysyłam, kilogram 1.80 fr., 
Korzeniewicz, emeryt pocz? 
towy, Zbaraż. 4459

K U P N O

— 18.50 Jak się Jakób Drzazga z książką 
borykał — gawęda. — 19.00 Audycja żol# 
nierska. — 19.30 Polska kapela ludowa F. 
Dzierżanowskiego. — 20.00 Koncert karne? 
ralny. — 20.45 Dziennik wieczorny. — 
20.55 Pogadanka aktualna. — 21.00 (Lw.) 
„Lwowska karta Wojciecha Bogusławskie
go" — wieczór literacki w opracowaniu Hen 
ryka Cepnika i Kazimierza Bukowskiego. 
21.30 (Lw.) „Jesienią"... — (płyty). — 22.00 
(Lw.) „Śluby Jana Kazimierza" — orało# 
rium Mieczysława Sołtysa, słowa Seweryna 
Duchińskiego. — '23.00 (Lw.) Muzyka ta# 
ncczna na płytach.

DWUPOKOJOWE 
mieszkanie komfortowe — 
do wynajęcia. Chodkiewicza 
siedem. Telefon 272.31.

SZUKAM
pokoju z kuchnią, ewentu
alnie pokoju nie umeblowa? 
nego z osobnym przedpo? 
kojem, od gospodarza. Po? 
dać cenę. — Listy , pod „U- 
rzędniczka" do Admin.

4496
4 POKOJOWE 

pelnokomfortowe do wyna? 
jęcia. Supińskiego 8. 4508

KATOLICKA
konfekcja, poleca kostiumy, 
płaszcze damskie od 35 zł. 
Lwów, Rynek 26, w sklepie 
Endersa. 1287

STÓŁ DO JADALNI 
okazyjnie sprzedam z po
wodu wyjazdu, za bardzo 
niską cenę, oglądać: Stolar? 
nia Tomaszewski, ul. Szkol? 
na 6 (Podzamcze). 4514 

OBRAMOWANIE 
betonowe do grobu wraz z 
dębowym krzyżem, oraz 
piękna latarnia, tanio do 
sprzedania. Listy: „Okazja" 
„Dziennik Polski". 4513

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie j handlowe po 10 

groszy.

FORTEPIAN
kupię okazyjnie, gotówką. 
Listy „Marka, cena" do 
Adm . 4492
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G A ZU JE,
wióruje, cyklinuje, odczy? 
szcza zremontowane miesz
kania. „Czystość", Kotlar
ska 12, tel. 259-17. 616

CENNIK. O G Ł O S Z E Ń
O g ło s z e n ia  w  t e k ś c i e :  Ma pierwszej stronie zi. 0’90. W tekście od 2—5 str. zł. 0-70. W tekście od 6-tej do końca działu redakcyjnego zl. 0'50. Cata pierwsza strona zi. 1.100. 
Cala strona od 2—5 zł. 1.100. Cała strona cd 6-tej zi. 650. — O g ło szen ia  z a  te k s te m : Ogłoszenia zwyczajne zt. 018. Cala strona zł. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zl. 0-18. 
N e k r o lo g i:  zt, 050 za mm. jednoszpait. — O g ło szen ia  t re fc n e : Ogłoszenia drobne za wyraz zl. 0 C5., handlowe po zl. 010, dla poszukujących pracy zł.003, matrym. zł.045. 
Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym lamie; strona w tekście ma 4 iarry, za tekstem 6 lamów. —i K o m u n ik a ty , n o t a t k i ,  w z m ia n k i k r o n ik a r s k ie ,  a r ty k u ły  

o t r e ś c i  h a n d lo w e j , o s o b is t e  zi. l'50 za mm. (strona 4-ro tamowa)! — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej.

W ydaw ca: M alop , W ydaw nictw o w e Lwowie Sp. z ogr. odp„ R edak to r o d p p w .; D r. K laudiusz H rabyk.
Drukarnia Sd. Wyd. Słowa Polskiego, Lwów. ul. Zimorowicza 15,


